
O B S A H
Strana

Předmluva ........................... ........ 3
Zákon č* 67/1960 Sb#, o výrobe, rozvodu a

využití topných plynů (plynárenský
zákon) s důvodovou zprávou ........  5

Vyhláška federálního ministerstva paliv a
energetiky Č. 175/1975 Sb., kterou ее 
provádějí některá ustanovení plynáren
ského zákona ve znění vyhlášky 
6. 18/1986 Sb......... *..............  29

Vyhláška federálního ministerstva paliv a
energetiky c. 172/1982 Sb#, o základ
ních podmínkách dodávky topných plynů, 
ropy a gazolinu .................... 57

Směrnice federálního ministerstva paliv a
energetiky <$• 4/1983 - Pravidla pro 
řízení odběru topných plynů z plyno
vodní sítě u maloodběratelů - socia
listických organizací .............. 84

Směrnice federálního ministerstva paliv a
energetiky 5# 15/1983 - Pravidla pro 
řízení odběru topných plynů u velko-
odběratelů-socialistických organizací 93

Vyhláška federálního ministerstva paliv a
energetiky 6* 140/1979 Sb., o dodávce 
topných plynů obyvatelstvu ....... . Ю 5

Směrnice federálního ministerstva paliv a
energetiky c. 17/1979 ve znění směrnice 
6. 27/1981 - Zásady pro připojování 
nových odběratelů zkapalněného topného 
plynu ..................... .........



Strana
Směrnice federálního ministerstva paliv a

energetiky ě# 19/1977 - 0 promíjení,
případně snížení cen spotřebičů
podle ustanovení § 25 odst. 4 vyhl#
ě, 175/1975 Sb......................  125

Směrnice federálního ministerstva paliv a
energetiky 6. 10/1985 0 změně směrnice
6. 19/77   131

Vyhláška Státní plánovací komise ě* 104/1985 Sb#,
o palivových a energetických základnách 133

Opatření ministra paliv a energetiky ČSSR.č#9/1979- 
Stanovy československého státního plyná
renského dispečinku .............  140

Provozní řád plynárenské dispečerské služby 143
Opatření ministra paliv a energetiky ČSSR č.90/1978- 

Zásady pro sestavení plánu na likvidaci 
závažných nehod (havárií) plynárenských 
a výrobních zařízení, jakož i všech 
zdrojů topných plynů v resortu paliv a 
energetiky ...... « «............... 153

Směrnice federálního ministerstva paliv a energe
tiky č# 16/1979 - Zásady postupu pláno
vání gazifikace obcí • • • • • • . 1 6 4

Směrnice federálního ministerstva paliv a
energetiky č. 21/1977 - Klasifikace a 
evidence zásob ložisek zemního plynu 
a ropy ........    168

Směrnice federálního ministerstva paliv a
energetiky č# 15/1982, kterou se vy
dávají pravidla pro provoz plynáren
ských zařízení ....    181

Zákon č# 174/1968 Sb*, o státním odborném dozoru
nad bezpečností práce *...........  240

381



Strana
Vyhláška Saského úřadu bezpečnosti práce 

a Českého báňského úřadu S. 110/
1975 Sb*, o evidenci a registraci 
pracovních úrazů a o hlášení provoz
ních nehod (havárií) a poruch tech
nických zařízení ...... ............ 246

Vyhláška Slovenského úřadu bezpečnosti práce 
a Slovenského báňského úřadu 
č. 111/1975 Sb*, o evidenci a re
gistraci pracovních úrazů a o hlášení 
provozních nehod (havarií) a poruch
technických zařízení ............. • * 259

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce
č* 85/1978 Sb*, o kontrolách, revi
zích a zkouškách plynových zařízení 261

Vyhláška Slovenského úřadu bezpečnosti práce 
č. 86/1978 Sb*, o kontrolách, revi
zích a zkouškách plynových zařízení 272

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce
a českého báňského úřadu č. 21/1979 
Sb., kterou se určují vyhrazená 
plynová zařízení a stanoví některá 
podmínky к zajištění jejich
bezpečnosti ................... 273

Vyhláška Slovenského úřadu bezpečnosti práce 
a Slovenského báňského úřadu 
č. 26/1979 Sb., kterou se určují 
vyhrazená plynová zařízení a stanoví 
některé podmínky к zajištění jejich 
bezpečnosti .... .................* 279

Opatření ministra paliv a energetiky ČSSR 
č. 38/1981 a ÚV Odborového svazu 
pracovníků hornictví a energetiky 
(Výňatek) ..................... 281

382



Strana
Přílohy к Opatření ministra paliv a energetiky 

ČSSH č. 38/1981: ,
Příloha č. 1: Zásady FMPE a ÖVOS PHE 
к jednotnému postupu při zajiěíování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v resortu paliv a energetiky •» 282
Příloha с• 2: Přehled podkladů,
zpracovávaných o stavu bezpečnosti 
práce a vývoji pracovní úrazovosti 
na jednotlivých stupních řízení ••• 314
Příloha č* 3s
I* Zásady uplatňování třístupňové

kontroly bezpečnosti a ochrany .
zdraví při práci

II. Veřejné prověrky bezpečnosti a 
/ ochrany zdraví při práci a

duben - měsíc bezpečnosti práce ••• 321

Doplněk č. 1: líprava zásad uplatňování
třístupňové kontroly bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, tvořících
přílohu č. 3 uvedeného opatření ..... 333
Příloha č. 4: Vzor zprávy o smrtelném 
(hromadném) úrazu ......... . 340
Příloha č. 5: Vzor zprávy o nehodě •• 342

Výnos federálního ministerstva paliv a
energetiky č. 1/1979 - Pravidla
o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci v plynárenství (informace) .... 343

Vyhláška federálního ministerstva financí 
č. 90/1984 Sb., o správě národního 
majetku .... ...................... 344



Strana
Směrnice federálního ministerstva paliv a 

energetiky 6. 9/1984 - Správa 
národního majetku v resortu paliv 
a energetiky ČSSR v návaznosti 
na novou vyhlášku 5* 90/1984 Sb* 378


